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Nr 1247

Av fru Bergman, i anledning av Kungl. Maj:'ts 'proposition nr 35, 
angående ökat stöd till vuxenutbildningen.

I proposition nr 35 angående ökat stöd till vuxenutbildningen betonas den 
viktiga roll som folkbildningen spelar inom vuxenutbildningen och föreslås 
åtgärder som kommer att medföra förbättrade arbetsvillkor för studiecirk
lar, vilket är av mycket stor betydelse.

Inom den kommunala vuxenutbildningen anordnas undervisning enligt 
läroplanerna för grundskolans högstadium, fackskola och gymnasiet (äm- 
neskurser) och yrkesskolan (yrkesskolkurser). Men för att en kurs skall få 
starta inom den kommunala vuxenutbildningen krävs att antalet elever be
räknas varaktigt uppgå till 12 (med andra ord lägsta antalet för att en kurs 
skall få starta). Denna bestämmelse är för många kommuner, framför allt 
landsbygdskommuner, ett hinder för ökad verksamhet. Därför vore det önsk
värt att bestämmelserna om lägsta elevantalet också följde grundskolans 
högstadiums bestämmelser i fråga om lägsta elevantalet, vilket ju där är 5, 
för att kurs i visst ämne skall få starta.

Som framgår av propositionen har flera remissinstanser påpekat olägen
heterna med denna bestämmelse. Enligt departementschefen pågår en 
översyn inom departementet av stadgan bl. a. i detta avseende. En uppmjuk
ning av bestämmelsen synes således vara på väg. Det är dock min bestämda 
mening att vuxenutbildningen i detta avseende bör jämställas med vad som 
gäller grundskolans högstadium, gymnasieskolan och studiecirkelverksam
heten. Jag föreslår därför att riksdagen uttalar sig till förmån för en sådan 
reform.

Under åberopande av ovanstående hemställer jag,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t framhåller 

önskvärdheten av att undervisning i kurs inom den kom
munala vuxenutbildningen får påbörjas om antalet elever 
i kursen beräknas varaktigt uppgå till lägst 5.

Stockholm den 3 april 1970

Ingrid Bergman (s)

Bihang till riksdagens protokoll 1970. 4 sand. Nr 1247—1254


